
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЫМСКОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2026 года с. Крымская Роза №28

О реализации некоторых положений Закона
Республики Крым от 06.07.2015 № 130-ЗРК/2015
"О регулировании некоторых вопросов в области
жилищных отношений в Республике Крым"

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Крым от 06.07.2015
№130-ЗРК/2015 "О регулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в
Республике Крым", руководствуясь Уставом муниципального образования
Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,
администрация Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перерегистрация граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в том числе включенных
в списки отдельных категорий граждан (далее – учет), проводится администрацией
Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым
ежегодно в период с 02 февраля 2026г. по 1 апреля 2026 года.

2. Ввиду формирования новых списков граждан, состоящих на учете в качестве
нуждающихся в жилых помещениях (далее – списки граждан), в период с 02 февраля
2026г. по 1 апреля 2026 года прекращается прием заявлений о принятии граждан на учет в
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма (за исключением заявлений о включении в списки отдельных
категорий и об учете права на внеочередное обеспечение жилым помещением).

3. Определить заместителя главы администрации Крымскорозовского сельского
поселения Антипенко В.М. ответственным за формирование и ведение списков граждан
по форме согласно приложению, к настоящему постановлению.

4. Списки граждан обновляются один раз в год после проведения перерегистрации
граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма.

5. Списки граждан после обновления подлежат обнародованию не позднее 1 мая
текущего года:

- в сетевом издании «Официальный сайт Крымскорозовского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым» (https://krimskorozovskoe-rk.ru/);

- на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице
Крымскорозовского сельского поселения (https://krimskorozovskoe.rk.gov.ru/);



2

- на информационном стенде в здании администрации Крымскорозовского
сельского поселения Белогорского района Республики Крым, по адресу: Республика
Крым, Белогорский район, село Крымская Роза, улица Павличенко, 3А.

6. Настоящее постановление обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт
Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»
(https://krimskorozovskoe-rk.ru/), в ГИС РК «Портал Правительства Республики Крым» на
официальной странице Крымскорозовское сельского поселения Белогорского района
Республики Крым (https://krimskorozovskoe.rk.gov.ru/) и на информационном стенде,
здания Администрации Крымскорозовского сельского поселения, расположенного по
адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Крымская Роза, ул. Павличенко, д.3А.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Крымскорозовского
сельского совета - глава администрации
Крымскорозовского сельского поселения Л.Г. Горная


